
 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΠΡΟΣΟΧΗ στους όρους της παρούσας απόφασης 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

 Ξάνθη: 24.02.2015 

 

Αρ. Πρωτ.: οικ. 728 

Αρ. Φακέλου: Φ30.13 

 

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Τ.Κ. 

Τ.Θ. 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ 

ΤΗΛΕΟΜΟΙΟΤΥΠΟ 

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

: ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ 

: 671 00 ΞΑΝΘΗ 

: 148 

: ΚΟΚΚΑΛΙΔΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

: 25413-50172 

: 25413-50173 

: kokkalidou@xanthi.gr 

 

 

Θέμα: "ΑΝΑΚΛΗΣΗ ΑΔΕΙΑΣ ΠΩΛΗΤΗ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΤΟΥ κ. ΚΟΝΤΟΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ (εξαιτίας 

ανάκλησης της άδειας λειτουργίας της μονάδας αποθήκευσης πετρελαίου θέρμανσης του ιδίου λόγω 

μη εγκατάστασης Συστήματος Παρακολούθησης Εισροών – Εκροών)" 

 

Α.Φ.Μ. : 053603722 

Δ.Ο.Υ. : Α’, Β’ ΞΑΝΘΗΣ 

ΕΔΡΑ : ΑΓΡΟΚΤΗΜΑ ΝΕΟΥ ΖΥΓΟΥ, ΔΗΜΟΣ ΑΒΔΗΡΩΝ, ΝΟΜΟΣ ΞΑΝΘΗΣ

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 

Ο  Π Ε Ρ Ι Φ Ε Ρ Ε Ι Α Ρ Χ Η Σ  Α . Μ . Θ .  

 

Έχοντας υπόψιν: 

1. Το Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α/07.06.2010) "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης". 

2. Το Π.Δ. 144/2010 (Φ.Ε.Κ. 237/τ.Α/23.12.2010) "Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 

Θράκης". 

3. Τις αποφάσεις του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης: 

 Δ.Δ. 1381/20.05.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΘΘ7ΛΒ-ΤΡ), "Ορισμός και τοποθέτηση Προϊσταμένων σε οργανικές 

μονάδες της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης". 

 oικ. 2/03.01.2011 (ΦΕΚ Β166/2011), "Κατάταξη προσωπικού στην Περιφέρεια Α.Μ.Θ.". 

 Δ.Δοικ. 22/05.01.2011 (ΦΕΚ Β133/2011), "Τοποθέτηση υπαλλήλων σε υπηρεσίες της Π.Ε. Ξάνθης." 

 Δ.Δ. 1383/16.05.2011 (ΑΔΑ: 4ΑΘ07ΛΒ-ΩΩ), "Μετακίνηση υπαλλήλων", όπως κοινοποιήθηκε με το 

23463/ΞΔΔΟ2110/20.05.2011. 

4. Το Ν.3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13.07.2010) "Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 

και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις". 

ΑΔΑ: Ψ69Ψ7ΛΒ-ΗΦΑ



5. Το Ν.3054/2002 (Φ.Ε.Κ. 230/τ.Α/02.10.2002) "Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις", 

όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Το Ν.3335/2005 (Φ.Ε.Κ. 95/τ.Α/20.04.2005) "Έλεγχος της διακίνησης και αποθήκευσης πετρελαιοειδών 

προϊόντων.-Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Ανάπτυξης". 

7. Την Υπουργική Απόφαση Δ2/Φ.5/9477/03.06.2003 (Φ.Ε.Κ. 709/τ.Β/04.06.2003) "Καθορισμός κυρώσεων για 

παραβάσεις διατάξεων του Ν.3054/2002 "Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών και άλλες διατάξεις"", όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Τις Υπουργικές Αποφάσεις Δ2/Φ.5/12909/22.07.2003 (Φ.Ε.Κ. 1058/τ.Β/30.07.2003) και 

Δ2/Φ.5/1794/31.01.2005 (Φ.Ε.Κ. 218/τ.Β/18.02.2005). 

9. Την Κ.Υ.Α. Δ2/Α/Φ.5/οικ.2490/10.02.2005 (Φ.Ε.Κ. 218/τ.Β/18.02.2005) "Καθορισμός ανταποδοτικού τέλους 

για την έκδοση, τροποποίηση ή επέκταση των αδειών του άρθρου 4 του Ν.3054/2002 και ετησίων 

ανταποδοτικών τελών για τη χρήση των αδειών αυτών" όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Την με αρ. πρωτ. Δ2/Α/Φ5/6378/27.04.2005 ερμηνευτική εγκύκλιο της Κ.Υ.Α. Δ2/Α/Φ.5/οικ.2490/10.02.2005 

(Φ.Ε.Κ. 218/τ.Β/18.02.2005) του Υπουργείου Ανάπτυξης. 

11. Την Υπουργική Απόφαση Δ2/16570/07.09.2005 (Φ.Ε.Κ. 1306/τ.Β/16.09.2005) "Κανονισμός Αδειών" όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Την Υπουργική Απόφαση Δ2/Α/Φ.8/11287/26.05.2006 (Φ.Ε.Κ. 771/τ.Β/28.06.2006) "Τροποποίηση της 

απόφασης Δ2/16570/7.9.2005 Κανονισμός Αδειών (ΦΕΚ 1306/Β/16.9.2005), ως προς τα άρθρα 27 παρ. 1 και 

28 παρ. 1, στ. i και ii." 

13. Την Υπουργική Απόφαση Δ2/Α/Φ.8/25750/28.12.2007 (Φ.Ε.Κ. 2512/τ.Β/31.12.2007) "Τροποποίηση της 

απόφασης Δ2/Α/11287/29.5.2006 (ΦΕΚ 771/Β/28.6.2006), ως προς το άρθρο 28 παρ. 1i." 

14. Την Υπουργική Απόφαση Δ2/Α/19843/29.09.2011 (Φ.Ε.Κ. 2191/τ.Β/30.09.2011) "Τροποποίηση της 

Υπουργικής απόφασης με αρ. πρωτ. Δ2/16570/7.9.2005 (ΦΕΚ 1306/Β/16.9.2005) «Κανονισμός Αδειών».". 

15. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση Δ2/Α/Φ.8/16282/30.06.2008 (Φ.Ε.Κ. 1220/τ.Β/30.06.2008) "Άδεια πωλητή 

πετρελαίου θέρμανσης." 

16. Την Κ.Υ.Α. με αριθμ. Φ2−1617/07.12.2010 "Διαδικασίες και προδιαγραφές εγκατάστασης, και ελέγχου 

ολοκληρωμένων συστημάτων παρακολούθησης εισροών − εκροών στα πρατήρια υγρών καυσίμων. Απαιτήσεις 

συμμόρφωσης, καταγραφής, λειτουργίας και διασφάλισης των μετρήσεων και ηλεκτρονικής αποστολής 

δεδομένων" (ΦΕΚ 1980/τ.Β’/21.12.2010). 

17. Η Υ.Α. με αριθμ. Φ2−2022/14.11.2012 "Τροποποίηση της κοινής υπουργικής απόφασης Φ2−1617/07.12.2010 

(ΦΕΚ 1980 Β΄) «Διαδικασίες και προδιαγραφές εγκατάστασης, και ελέγχου ολοκληρωμένων συστημάτων 

παρακολούθησης εισροών−εκροών στα πρατήρια υγρών καυσίμων. Απαιτήσεις συμμόρφωσης, καταγραφής, 

λειτουργίας και διασφάλισης των μετρήσεων και ηλεκτρονικής αποστολής δεδομένων»" (ΦΕΚ 

3017/τ.Β’/14.11.2012). 

18. Η Κ.Υ.Α. με αριθ. οικ. 40534/4859/16.08.2013 "Τροποποίηση της Κ.Υ.Α. 1617/07.12.2010 (ΦΕΚ 1980/Β/2010) 

«Διαδικασίες και προδιαγραφές εγκατάστασης, και ελέγχου ολοκληρωμένων συστημάτων παρακολούθησης 

εισροών−εκροών στα πρατήρια υγρών καυσίμων. Απαιτήσεις συμμόρφωσης, καταγραφής, λειτουργίας και 

διασφάλισης των μετρήσεων και ηλεκτρονικής αποστολής δεδομένων»" (ΦΕΚ 2041/τ.Β’/22.08.2013). 

19. Η Κ.Υ.Α. με αριθμ. ΠΟΛ. 1206/30.08.2013 "Εγκατάσταση Ολοκληρωμένων Συστημάτων Ελέγχου και 

ηλεκτρονικής μετάδοσης δεδομένων Εισροών–Εκροών στις εγκαταστάσεις πωλητών πετρελαίου θέρμανσης και 

διασφάλιση συναλλαγών μέσω αυτών" (ΦΕΚ 2237/τ.Β’/10.09.2013). 

ΑΔΑ: Ψ69Ψ7ΛΒ-ΗΦΑ



20. Η Κ.Υ.Α. με αριθ. Φ2−1871/22.08.2013 "Κατηγοριοποίηση παραβάσεων – καθορισμός διαδικασίας επιβολής 

διοικητικών κυρώσεων για παραβάσεις των διατάξεων που αφορούν στα ολοκληρωμένα συστήματα 

παρακολούθησης εισροών−εκροών στα πρατήρια υγρών καυσίμων" (ΦΕΚ 2173/τ.Β’/02.09.2013). 

21. Το Ν. 3982/2011 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α/17.06.2011) "Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών επαγγελματικών και 

μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις" όπως αυτός συμπληρώθηκε 

και ισχύει και το Ν.3325/2005 "Ίδρυση και λειτουργία βιομηχανικών-βιοτεχνικών εγκαταστάσεων στο πλαίσιο 

της αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις", όπως αυτός συμπληρώθηκε τροποποιήθηκε και ισχύει. 

22. Τη με αρ. πρωτ. Φ30.13/475/08.04.2011 Άδεια πωλητή πετρελαίου θέρμανσης στον  

κ. Κοντόλια Γεώργιο, διάρκειας τεσσάρων (4) ετών. 

23. Το γεγονός ότι στον όρο με αρ. 10 της ανωτέρω άδειας (22 σχετικό) του ιδίου και σύμφωνα με το άρθρο 17 -

Διοικητικές Κυρώσεις- του Ν. 3054/2002 όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει, αναγράφεται ότι η Άδεια 

Πωλητή Πετρελαίου Θέρμανσης παύει να ισχύει αυτοδίκαια στις περιπτώσεις που ο κάτοχός της 

διαθέτει ταυτόχρονα άδεια πρατηρίου υγρών καυσίμων ή δεξαμενών πετρελαίου θέρμανσης και 

δεν είναι σε ισχύ. 

24. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 4920/26.11.2014 Έκθεση αυτοψίας – γνωστοποίηση απόψεων προς τον  

κ. Κοντόλια Γεώργιο, όπου του γνωστοποιήθηκε η εκπνοή προθεσμίας για την εγκατάσταση του συστήματος 

εισροών – εκροών στις εγκαταστάσεις πετρελαίου θέρμανσης του ιδίου στο αγρόκτημα του  

Ν. Ζυγού στο Δήμο Αβδήρων του Ν. Ξάνθης. 

25. Την από 11.12.2014 (αρ. πρωτ. Δ/νσης Ανάπτυξης 5187/12.12.2014) απάντηση του  

κ. Κοντόλια Γεώργιου στο ανωτέρω 24 σχετικό έγγραφο, όπου αναφέρεται η πρόθεσή του να μην 

υλοποιήσει την τοποθέτηση συστήματος εισροών – εκροών στην μονάδα του και ζητά την άρση της ισχύος 

της άδειας λειτουργίας της εν λόγω εγκατάστασης. 

26. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 195/20.01.2015 και με αρ. φακέλου Φ14.356 Ανάκληση της Άδειας 

Λειτουργίας της μονάδας αποθήκευσης πετρελαίου θέρμανσης με την επωνυμία «ΚΟΝΤΟΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» 

που βρίσκεται στο αγρόκτημα του Ν. Ζυγού του Δήμου Αβδήρων στο Νομό Ξάνθης. 

27. Τη σφράγιση των δεξαμενών πετρελαίου θέρμανσης του κ. Κοντόλια Γεώργιου στο αγρόκτημα του 

Ν. Ζυγού με το από 30.01.2015 ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΔΕΞΑΜΕΝΩΝ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ. 

28. Το γεγονός ότι έως και δεκαπέντε (15) ημέρες μετά τη δημοσίευση της Ανάκλησης της Άδειας Λειτουργίας του 

26 σχετικού δεν έχει ασκηθεί στην Υπηρεσία μας καμία ειδική διοικητική προσφυγή από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον και σύμφωνα με τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α/2010), άρθρο 

227 και 238, που να προσβάλει την εν λόγω διοικητική πράξη. 

29. Τις από 11/12/2014 απόψεις του. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

ΑΝΑΚΑΛΟΥΜΕ ΤΗΝ ΑΔΕΙΑ ΠΩΛΗΤΗ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΤΟΥ κ. ΚΟΝΤΟΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ (εξαιτίας 

ανάκλησης της άδειας λειτουργίας της μονάδας αποθήκευσης πετρελαίου θέρμανσης του ιδίου λόγω μη 

εγκατάστασης Συστήματος Παρακολούθησης Εισροών – Εκροών). 

 

Ο ενδιαφερόμενος μπορεί να επανέλθει και να αιτηθεί εκ νέου την Άδεια του Πωλητή Πετρελαίου Θέρμανσης 

κατ΄εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 3054/2002 (ΦΕΚ 230/Α/02.10.2002)«Οργάνωση της αγοράς πετρελαιοειδών 

και άλλες διατάξεις», του Ν. 3982/2011 (ΦΕΚ 143/Β/17.06.2011) «Απλοποίηση της αδειοδότησης τεχνικών 

ΑΔΑ: Ψ69Ψ7ΛΒ-ΗΦΑ



επαγγελματικών και μεταποιητικών δραστηριοτήτων και επιχειρηματικών πάρκων και άλλες διατάξεις» και της 

αριθμ. Δ2/16570 (ΦΕΚ 1306/Β/16.09.2005) «Κανονισμός Αδειών» όπως αυτοί τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί ειδική διοικητική προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 

έννομο συμφέρον εντός δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευσή της ή την ανάρτησή της στο διαδίκτυο 

(http://et.diavgeia.gov.gr/f/pamth) ή από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής, σύμφωνα με τον 

Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α/2010), άρθρο 227 και 238. Σημειώνεται ότι η ανωτέρω προσφυγή υποβάλλεται 

στην Υπηρεσία μας. 

 

Η ΕΙΣΗΓΗΤΡΙΑ 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
Δ/ΝΣΗΣ 

 
 

Ο ΑΝ. 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ 

Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ 

  
    

 
 

Π. ΚΟΚΚΑΛΙΔΟΥ 
ΗΛ/ΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Π.Ε. 

Σ. ΜΑΥΡΙΔΗΣ 
ΜΗΧ/ΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Π.Ε. 

Α. ΚΑΣΑΠΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Π.Ε. 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΜΑΝΑΝΑΣ 

 
ΖΩΗ ΚΟΣΜΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Υπουργείο Περιβάλλοντος Ενέργειας Και Κλιματικής Αλλαγής  

Γενική Γραμματεία Ενέργειας Και Ορυκτών Πρώτων Υλών  

Γενική Δ/νση Ενέργειας  

Δ/νση Ελέγχου Διακίνησης Και Αποθήκευσης Καυσίμων  

Μεσογείων 119, 101 92 Αθήνα 
2. Σώμα Επιθεώρησης Εργασίας 

Τμήμα Κοινωνικής Επιθεώρησης Ξάνθης 

Γεωργίου Σταύρου 14-16, 671 00 Ξάνθη 

3. Τμήμα Τεχνικής & Υγειονομικής Επιθεώρησης Δράμας 

Θεμιστοκλέους 2, Δράμα 66 100 

4. Αστυνομική Δ/νση Ξάνθης 

Νέστου 2Α, 671 00 Ξάνθη 

5. Δ.Ο.Υ. Ξάνθης (Α’, Β’) 

Μεσολογγίου 13, 671 00 Ξάνθη 

6. Δ/νση Μεταφορών και Επικοινωνιών Π.Ε. Ξάνθης 

Ενταύθα 

7. κ. Κοντόλια Γεώργιο. 

8. Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Ξάνθης (μόνο ηλεκτρονικά) pliroforiki@xanthi.gr  

 
Με την παράκληση ανάρτησης της παρούσας απόφασης στην ιστοσελίδα της Υπηρεσίας.  
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 

 

1. Αρχείο Τμήματος. 

2. Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού. 

ΑΔΑ: Ψ69Ψ7ΛΒ-ΗΦΑ


		2015-02-24T13:44:59+0200
	Athens




